藥的指定賬戶。

在收到資金後，復星醫藥將發行新A股，並在中國結算登

記該等股份。

除上述披露外，交割不受任何其他條件限制。

發行股份上市 ： 復星醫藥將申請發行股份在中國結算完成登記後於上海證

券交易所上市。

– 4 –

鎖定期 ： 於交割日起6個月內：

(i) 發行對象不得轉讓發行股份予其他人；及

(ii) 如果發行對象因（其中包括）送紅股或資本公積轉增股

本而獲得任何額外股份，這些額外股份也應受到上述

鎖定安排的限制。

聯席主承銷商 ： 中國國際金融股份有限公司、摩根士丹利證券（中國）有限

公司、德邦證券股份有限公司。

一般授權

於2022年6月1日，復星醫藥股東在股東周年大會上以及H股股東和A股股東在各自的類

別股東會上批准向復星醫藥董事會授予無條件的一般授權，以發行、配發和處置不超

過 402 ,191 ,609股 A股（ 佔股東周年大會當日復星醫藥 A股總股本的 20 % ）和不超過

110,388,100股H股（佔股東周年大會當日復星醫藥H股總股本的 20%）。截至本公告日

期，復星醫藥尚未根據上述一般授權發行任何股份。

非公開發行A股乃根據上述一般授權發行股份，發行價格為人民幣 42.00元，發行價格

符合上市規則第 13.36 (5)條有關一般授權的定價規定，非公開發行A股無需經復星醫藥

股東進一步批准。

過去12個月的籌資活動

復星醫藥在緊接本公告日期前的 12個月內並無進行任何涉及股本證券發行的籌資活

動。

C. 視作出售

於本公告日期，復星醫藥總股本為 2 ,562 ,898 ,545股，包括 2 ,010 ,958 ,045股 A股及

551,940,500股H股。復星國際為復星醫藥的控股股東，於本公告日期，直接及間接持有

合計 1,015,628,790股復星醫藥股份（包括 938,095,290股A股和 77,533,500股H股），約佔復

星醫藥截至本公告日期總股本的39.63%。

– 5 –

假設發行股份全部交割，及自本公告日期起至交割日止，復星醫藥總股本（除非公開發

行A股導致復星醫藥A股總股本發生變化外）和復星國際作為實益擁有人及通過其受控

法團持有的復星醫藥股份數並無變化，復星國際於復星醫藥的股權將從本公告日期約

39.63%攤薄至緊隨交割後的約 38.04%。下文載列復星醫藥 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨

交割後（假設發行股份全部交割，及自本公告日期起至交割日，除因非公開發行A股以

外，復星醫藥總股本及復星國際作為實益擁有人及通過其受控法團持有的股份數並無

變化）的股權結構如下：

於本公告日期持有的股份 緊隨交割後持有的股份

身份╱權益性質 股份數目

佔兌股本的

概約百分比 股份數目

佔兌股本的

概約百分比

A股

復星國際 受控法團權益（見附註） 938,095,290 36.60% 938,095,290 35.14%

發行對象 — — 106,756,666 4.00%

其他A股股東 1,072,862,755 41.86% 1,072,862,755 40.19%

A股小計 2,010,958,045 78.46% 2,117,714,711 79.33%

H股

復星國際 實益擁有人 6,000,000 0.23% 6,000,000 0.22%
受控法團權益（見附註） 71,533,500 2.79% 71,533,500 2.68%

其他H股股東 474,407,000 18.51% 474,407,000 17.77%

H股小計 551,940,500 21.54% 551,940,500 20.67%

合計 2,562,898,545 100% 2,669,655,211 100%

附註：於本公告日期，復星國際通過其附屬公司上海復星高科技（集團）有限公司間接持有 938,095,290股

A股和 71 ,533 ,500股 H股，復星國際直接持有 6 ,000 ,000股 H股。因此，復星國際被視為擁有

938,095,290股A股和77,533,500股H股。

– 6 –

由於復星國際預期將繼續對復星醫藥擁有控制權，根據香港財務報告準則現行會計標

準，交割後復星醫藥將繼續按復星國際的附屬公司入賬，且其經營業績將繼續合併入

復星國際的財務報表內。

D. 有關復星醫藥的財務資料

視作出售前兩個財政年度歸屬於復星醫藥權益持有人之淨利潤（按香港財務報告準則編

製）如下：

截至2021年
12月31日

止年度

（經審計）

概約

截至2020年
12月31日

止年度

（經審計）

概約

人民幣千元 人民幣千元

除稅前淨利潤 6,053,838 4,677,846
除稅後淨利潤 4,987,438 3,939,981

截 至 2021 年 12 月 31 日 止 ， 復 星 醫 藥 經 審 計 之 合 併 總 資 產 及 淨 資 產 分 別 為 人 民 幣

93,236,902千元和人民幣48,318,678千元。

E . 非公開發行A股對復星國際的財務影響

非公開發行A股項下籌集的款項總額為人民幣 4,483,779,972元，僅供說明之用，復星國